
Determinazione.467 del 25/06/2021 Pagina   1   

   

CITTA'  DI  LEGNAGO

 LAVORI PUBBLICI E SERVIZI IN CONCESSIONE

 N.467 del 3° SETTORE del 25/06/2021    

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA PER CONTROLLO PERIODICO E
FUNZIONALE DEGLI IMPIANTI FISSI AUTOMATICI DI RIVELAZIONE
INCENDIO PRESSO GLI EDIFICI COMUNALI TRIENNIO 2021-2023 -
INTERVENTO URGENTE MANUTENZIONE STRAORDINARIA C/O SCUOLA MEDIA
CAVALCASELLE.

IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE

Vista la proposta del Responsabile dell’istruttoria , Geom. Marina Canali, che
attesta il regolare svolgimento della stessa e dich iara, ai sensi dell'art.
6-bis della legge 241/90 s.m.i., dell'art. 6 del D. Lgs. 62/2013, del vigente
Codice di Comportamento comunale e dell'implementaz ione del Piano triennale
di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del C omune di Legnago, che non
sussiste in capo al sottoscritto alcuna situazione di conflitto di interessi,
anche potenziale e di natura non patrimoniale, con riguardo al presente
provvedimento;

IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE   
LAVORI PUBBLICI – AMBIENTE

Premesso:
       - che con determinazione dirigenziale n. 389  del 27 maggio 2021 è
stato affidato, previo esperimento di procedura neg oziata sul M.E.P.A., alla
Ditta PROTEKO S.P.A., P.IVA 04037120245, con sede i n via dei Genieri, 20 –
36040 - Torri di Quartesolo (VI), il servizio di ma nutenzione ordinaria per
il controllo periodico e funzionale impianti fissi di rivelazione incendi e
antintrusione edifici comunali triennio 2021-2023;
       - che è stato stipulato, secondo le modalità  previste nella procedura
informatizzata del M.E.P.A., il contratto RDO_t2800 246_l1_p7151605;

Preso atto:
- che è stata segnalata dal Dirigente scolastico de ll’Istituto Comprensivo 2
un’anomalia di funzionamento all’impianto di rileva zione incendi presso la
scuola media Cavalcaselle a Porto in data 7 giugno 2021, causando
l’azionamento automatico della sirena.
- che è stato attivato, dall’ufficio tecnico comuna le, il pronto intervento
della Ditta Proteko S.p.A., specializzata nel setto re, con risoluzione della
problematica nella stessa giornata, e precisamente il ripristino pulsante
antincendio con sostituzione di vetrino, pulizia  n . 1 sensore di allarme e
verifica e riassetto della centralina;
- che trattasi di manutenzione straordinaria all’im pianto antincendio, quindi
prestazione non compresa nelle attività previste da l contratto di cui in
oggetto;
- che è pervenuto, con prot.25260 in data 18 giugno  2021, il resoconto del
lavoro eseguito per l’importo di € 216,34 oltre all ’IVA al 22% pari ad €
47,59 per un totale complessivo di € 263,93, verifi cato dal responsabile
dell’esecuzione, geom. Canali Marina;



Determinazione.467 del 25/06/2021 Pagina   2   

Preso atto che la somma complessiva di € 263,93, IV A inclusa, da impegnare a
favore della ditta PROTEKO S.P.A., trova disponibil ità nel capitolo di
bilancio 310.00.01 “acquisto e manutenzione estinto ri”;

Preso atto che l’intervento rientra nel C.I.G. Z543 15F698 relativo
all’appalto in oggetto;

Vista la deliberazione di G.C. n. 34 del 16.03.2021  – dichiarata
immediatamente eseguibile - ad oggetto: "Piano Esec utivo di Gestione per il
triennio 2021-2022-2023”;

Visti:
  • l'articolo 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs.  50/2016 e l’articolo 1,
comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 conv. in Legg e n. 120/2020, recante il
codice dei contratti pubblici relativi a lavori, se rvizi e forniture;
  • il D.P.R. 207/2010, per le parti ancora in vigo re;
  • l'art. 107 del T.U. 18.08.2000, n. 267;   
  • il Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia, approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 114 del 7 d icembre 2011;
  • gli artt. 35 e 40 del regolamento di contabilit à, relativi all'assunzione
degli impegni di spesa ed alla successiva liquidazi one delle stessa;
  • l'art. 68 dello Statuto Comunale;
  • il Decreto Sindacale n.20594 del 17.05.2021 di conferimento di incarico
dirigenziale del Settore 3° Lavori Pubblici, Ambien te;

D E T E R M I N A

    1. di dare atto che è ricorsa la necessità di i ntervenire urgentemente
per risolvere una problematica straordinaria all'im pianto antincendio delle
scuola Cavalcaselle di Porto, per la quale è stato richiesto l'intervento
della ditta Proteko S.p.A. già affidataria del serv izio di controllo e
verifica impianti e già presente in zona;

 2. di approvare l’allegato consuntivo del lavoro e seguito all’impianto di
rilevazione incendi presso la scuola media Cavalcas elle a Porto, prot.25260
in data 18 giugno 2021, effettuato dalla ditta Prot eko S.p.A. per l’importo
di € 216,34 oltre all’IVA al 22% pari ad € 47,59 pe r un totale complessivo di
€ 263,93, verificato dal responsabile dell’esecuzio ne, geom. Canali Marina;

    3. di impegnare, a favore della Ditta PROTEKO S .P.A. la spesa complessiva
€ 263,93, IVA inclusa, al capitolo 310.00.01 “acqui sto e manutenzione
estintori” del PEG 2021-2023, dando atto che l’obbl igazione scade nel 2021 e
la spesa non risulta ripetitiva;
    
    4.  di trasmettere copia della presente determi nazione all’Ufficio di
Segreteria, ai fini della pubblicazione all’Albo pr etorio comunale per 15
giorni consecutivi;
    
    5. di inserire la presente determinazione, inte grata con gli estremi di
pubblicazione all’albo pretorio, nella raccolta del le determinazioni di
questo Ente;
    
    6. di dare atto che il presente provvedimento è  soggetto alla pubblicità
sulla rete internet comunale ai sensi dell’art. 37 del D. L.vo 33/2013;
    
    7. di dare atto che il responsabile del procedi mento è il geom. Marina
Canali e che la stesso dichiara, come anche il sott oscritto, ai sensi
dell'art. 6 bis L. 241/90 s.m.i., dell’articolo 42 del D.Lgs 50/2016 e
s.m.i., e dell'art. 6 D.Lgs 62/2013 del vigente Cod ice di Comportamento
comunale e dell'implementazione del Piano Triennale  di Prevenzione della
Corruzione e della Trasparenza del Comune di Legnag o vigenti, che non
sussiste alcuna situazione di conflitto di interess i, anche potenziale e di
natura non patrimoniale, con riguardo al presente p rocedimento.   

IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE



Determinazione.467 del 25/06/2021 Pagina   3   

Ing. Giacomo Masiero
F.to digitalmente



Determinazione.467 del 25/06/2021 Pagina   4   


